саморегулируемая организация

ИНЖСПЕЦСТРОЙ
некоммерческое партнерство содействия развитию
качества и безопасности выполнения строительных работ

191015, РОССИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

УЛ. ОЧАКОВСКАЯ. ДОМ 6

www.iss-souz.ru

info@iss-souz.ru

ТЕЛЕФОН/ФАКС:

+7 (812) 274 2069

+7 (812) 710 2063

+7 (812) 710 2064

+7 (812) 710 2065

ПРОТОКОЛ №29-с
Заседания Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и

безопасности выполнения строительных работ «Инжспецстрой».
(далее по тексту НП «Инжспецстрой»)

Санкт-Петербург 21 мая 2010 года

Место проведения: Санкт-Петербург, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала собрания: 14-00 мск. Время завершения собрания: 15-20 мск.

Присутствовали члены Совета НП «Инжспецстрой»:

1. Бутов Борис Борисович, заместитель генерального директора ЗАО «СиРИС»;
2. Мельников Сергей Иванович, генеральный директор ООО «БалтТеплоМонтаж»;
3. Климов Евгений Рувимович, исполнительный директор ООО «Северо-Запад-

Сигнал»;
4. Кондратьев Александр Геннадьевич, технический директор ОАО «СПб

электрические сети»;
5. Дьяков Павел Николаевич, заместитель Главного инженера по строительству ГУП

«ТЭК»;
6. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303»;
7. Родичев Леонид Васильевич, генеральный директор ЗАО «Инженерные системы»;
8. Мителев Сергей Викторович, директор ГУП «Ленсвет».

Присутствуют 8 из 13 членов Совета. Кворум в наличии.
Собрание правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.

Председательствующим единогласно избран Б.Б.Бутов.

Присутствовали приглашенные:

1. Харзон Борис Григорьевич, генеральный директор ООО «Стройтехнология;
2. Рафаэлян Артур Зурабович, зам. директора Санкт-Петербургской филармонии им.

Д.Д. Шостаковича.

http://www.iss-souz.ru
mailto:info@iss-souz.ru

2

Повестка дня

1. Прием новых участников:
1.1 ООО «Стройтехнология». Кандидат на вступление в НП «Инжспецстрой».

Рекомендации: ЗАО «Элит Руф», ЗАО «СМУ-303».
Представитель: Генеральный директор Харзон Борис Григорьевич .

1.2 ООО «ПроектЭлектроСтрой». Кандидат на вступление в НП «Инжспецстрой».
Рекомендации: ЗАО «СиРИС», ОАО «Петродворцовая электросеть».
Отзыв: ООО «ПСФ «ПодземИнжКом».
Представитель: Генеральный директор Васильева Светлана Павловна.

Представитель отсутствует, передана просьба Генерального директора Васильевой
Светланы Павловны о переносе рассмотрения вопроса о вступлении на следующее
заседание Совета.

1.3 ООО «Санкт-Петербургская филармонияи им. Д.Д. Шостаковича».
Рекомендации: ООО «СпецСтройТехнология», ЗАО «СиРИС».
Директор Черкасов Илья Сергеевич.
Представитель: Рафаэлян Артур Зурабович, зам. директора.

2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске на основании решения
Контрольного комитета:

№ Организация Решение Контрольного комитета

1 2 3
1 ООО «Балтийская газовая

компания»
Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении после
оплаты взносов

2 ООО «Акведук» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении после
оплаты взносов

3 ОАО «ОБЪЕДЕНЕННАЯ Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»

3

ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ»

выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении после
оплаты взносов

4 ООО «Трансмехстрой» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

5 ООО «Лига Балтийских
монтажников»

Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

6 ООО «Энергомонтаж» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении после
оплаты взносов

7 ЗАО «ТрансмашСтрой» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов ' капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении после
оплаты взносов

8 ООО
«КАПСТРОЙТРАСТ»

Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении после
оплаты взносов

9 ООО «Технокров СПб» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

4

10 ООО «ЗЕНИТ-Строй-
Инвест»

Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

11 ООО «Стройтехнология» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении после
оплаты взносов

12 ООО «Северо-Запад-
Сигнал»

Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

13 ООО «ПКСантехмонтаж» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

14 ЗАО «Энергобаланс» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

15 ЗАО «СПБВЕРГАЗ» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

16 ООО «БалтТеплоМонтаж» Рекомендовать Совету НП СРКБВСР «Инжспецстрой»
выдать свидетельство о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в
отношении видов работ, указанных в заявлении

5

3. Информация о проведении 10.06.10г. общего собрания НП «Инжспецстрой» и
НП «Инжспецстрой-Проект» и рассмотрение плана мероприятий по подготовке
к общему собранию.

4. Информация о новостях законодательства.

Решили:

По первому вопросу
Слушали Б.Б.Бутова с предложением рассмотреть вопрос о приеме в НП

«Инжспецстрой» новых членов и В.В.Мусихина с предложением одновременно с
вопросом о приеме в НП «Инжспецстрой ООО «Стройтехнология» рассмотреть вопрос о
выдаче свидетельства о допуске к работам к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1.1. ООО «Стройтехнология»:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-!) голосов.
Решили: принять ООО «Стройтехнология» в НП «Инжспецстрой» и одновременно
рассмотреть вопрос о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;

1.2. Санкт-Петербургская филармония им. Д.Д. Шостаковича:
Голосовали: За - единогласно, против-0 голосов, воздержались-0 голосов.
Решили: принять Санкт-Петербургскую филармонию им. Д.Д. Шостаковича в НП
«Инжспецстрой».

По второму вопросу

Слушали Б.Б.Бутова с сообщением о результатах рассмотрения заявлений
участников о выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
НП «Инжспецстрой», заключения по нему Контрольного комитета и предложением
выдачи участникам свидетельства о допуске по указанным в заявлении видам работ:

1) ООО «Балтийская газовая компания»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Балтийская газовая компания» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам после оплаты членских взносов;

2) ООО «Акведук»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Акведук» свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в заявлении
видам после оплаты членских взносов;

3) ОАО «ОБЪЕДЕНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

6

Решили: выдать ОАО «ОБЪЕДЕНЕННАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»
свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, по указанным в заявлении видам после оплаты членских
взносов;

4) ООО «Трансмехстрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Трансмехстрой» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам;

5) ООО «Лига Балтийских монтажников»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Лига Балтийских монтажников» свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по
указанным в заявлении видам;

6) ООО «Энергомонтаж»

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

Решили: выдать ООО «Энергомонтаж» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам после оплаты членских взносов;

7) ЗАО «ТрансмашСтрой»

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «ТрансмашСтрой» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам после оплаты членских взносов;

8) ООО «КАПСТРОЙТРАСТ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «КАПСТРОЙТРАСТ» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам после оплаты членских взносов;

9) ООО «Технокров СПб»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Технокров СПб» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам;

10) ООО «ЗЕНИТ-Строй-Инвест»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.

7

Решили: выдать ООО «ЗЕНИТ-Строй-Инвест» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам;

11) ООО «Стройтехнология»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Стройтехнология» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам после оплаты членских взносов;

12) ООО «Северо-Запад-Сигнал»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «Северо-Запад-Сигнал» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам;

13) ООО «ПКСантехмонтаж»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «ПКСантехмонтаж» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам;

14) ЗАО «Энергобаланс»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «Энергобаланс» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам;

15) ЗАО «СПБВЕРГАЗ»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ЗАО «СПБВЕРГАЗ» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам.

16) ООО «БалтТеплоМонтаж»
Голосовали; За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: выдать ООО «БалтТеплоМонтаж» свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по указанным в
заявлении видам.

По третьему вопросу

Слушали Б.Б.Бутова с информацией о проведении 10.06.10г. общего собрания НП
«Инжспецстрой» и плане мероприятий по подготовке к общему собранию.

8

По четвертому вопросу:

Слушали Б.Б.Бутова с информацией о новостях законодательства.

Следующее собрание Совета назначить на 04.06.2010 на 14,00,

Повестка дня исчерпана. Собрание закрыто.

Председательствующий

Протокол вел В.В.Прокофьев

Б.Б.Бутов